Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 5 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

(МОУ «СОШ № 5»)

П Р И К А З

 01.09.2023                                  № 21/2

О реализации программы развития
социальной активности обучающихся
 начальных классов «Орлята России»

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 1) с
учетом письма Минпросвещения России от 15.05.2023 № 03-
839 «О проведении “августовских” совещаний»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/24 учебном году для обучающихся по основным образовательным
программам начального общего образования занятия, направленные на реализацию программы
развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России».
2. Утвердить план программы развития социальной активности обучающихся начальных классов
«Орлята России» (приложение №1).
3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями Скоробогатовой А.В.

– организовать регистрацию учителей 1–4-х классов на сайте orlyatarussia.ru в качестве
участников программы «Орлята России» в срок до 04.09.2023;

– принимать участие в проведении занятий в рамках семи треков программы «Орлята России»;

– оказывать учителям 1–4-х классов методическую и информационную поддержку;

– информировать родителей (законных представителей) обучающихся о назначении программы
«Орлята России» и о ходе ее реализации;

– оформить тематический информационный стенд «Орлята России» для школьников и их
родителей (законных представителей) и своевременно актуализировать информацию о
реализации программы.
4. Учителям 1–4-х классов:

– пройти регистрацию на сайте orlyatarussia.ru;

– ознакомиться с методическими рекомендациями по организации занятий и учебно-
методическим комплексом программы «Орлята России»;

– обеспечить реализацию программы «Орлята России» в рамках воспитательной работы.
5. Ответственным за исполнение приказа назначить Полину М.С., заместителя директора по УВР
МОУ «СОШ № 5»

Директор                                                                                                                        Т.В. Меньшикова

Передан через Диадок 09.04.2024 10:16 GMT+03:00

0487282a-e908-4d4b-becb-926359e26af5
 Страница 1 из 2

Идентификатор документа 0487282a-e908-4d4b-becb-926359e26af5

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №
5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ"
Меньшикова Татьяна Викторовна,
Директор

 Не требуется для подписания 1E7DC531D68015401D1FAC85ED4
BF317
с 18.04.2023 10:29 по 11.07.2024
10:29 GMT+03:00

09.04.2024 10:16 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №
5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ"
Меньшикова Татьяна Викторовна,
Директор

 Не требуется для подписания 1E7DC531D68015401D1FAC85ED4
BF317
с 18.04.2023 10:29 по 11.07.2024
10:29 GMT+03:00

09.04.2024 10:19 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2